MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 019-DG/CMC/IFAM, de 04.04.2025.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS MANAUS

CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatuárias que lhe conferem a Portaria nº 062-

GR/IFAM, de 10.01.2025, e:

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 94 -CONSUP/IFAM, de 23 de

dezembro de 2015;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 419-GR/IFAM, de 07.03.2019,

bem como as necessidades de segurança e controle de acesso às dependências do Campus Manaus Centro

do IFAM;

R E S O L V E:

I. RETIFICAR o teor da Ordem de Serviço nº 009, de 06.03.2025, que

estabeleceu os termos para a entrada e controle de acesso às dependências deste Campus Manaus Centro,

conforme se lê abaixo:

Onde se Lê:

                                      “Art. 1º O horário de entrada dos discentes dos cursos que iniciem suas

atividades letivas pela manhã ocorrerá até as 07h30min;”

Leia-se:

                                       “Art. 1º O horário de entrada dos discentes dos cursos que iniciem suas

atividades letivas pela manhã ocorrerá até as 07h45min.”

II. INCLUIR o artigo 8º ao corpo da Ordem de Serviço nº 009, de

06.03.2025, conforme os termos abaixo especificados:

                                      “Art. 8º Não será permitida a saída de alunos do Campus por intermédio da

portaria da Avenida Sete de Setembro, salvo a partir das 21 horas, em casos emergenciais ou em caso

de chuvas torrenciais;

III. À Diretoria de Ensino e demais Departamentos Acadêmicos deste Campus

Manaus Centro para conhecimento e providências necessárias.

Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PAULO MARREIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor-Geral Substituto

		2025-04-08T18:20:57-0400
	Paulo Marreiro dos Santos Junior:44124066287
	Eu sou o autor deste documento